
 
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 1799 

 

VISTO  il D.R. n. 4090 del 14.11.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Diritto Sportivo e Management dello 

Sport” del Dipartimento di Giurisprudenza, per l’anno accademico 2023/2024, in 

collaborazione l’Associazione Italiana Avvocati dello Sport, l’Associazione Italiana   

Calciatori e la Federazione Italiana Giuoco Calcio, con  scadenza al 15.12.2023, e 

che prevede un numero minimo di partecipanti pari a 15 (quindici) ed un numero 

massimo pari a 50 (cinquanta); 

VISTO    il D.R. n. 200 del 19.01.2024 con cui sono stati prorogati al 30 gennaio 2024 i termini 

di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al Master de quo;  

VISTO     il D.R. 907 dell’11.03.2024 di riapertura al 26.03.2024 dei termini di scadenza per la 

presentazione delle domande di ammissione al Corso in narrativa; 

VISTI         gli Accordi Quadro Di Collaborazione, acquisiti in data 17.10.2023 con prot. n. 

247443, approvati dal Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza nella riunione del 

16.10.2023, in corso di sottoscrizione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro con 

l’Associazione Italiana Calciatori e con la Federazione Italiana Giuoco Calcio, 

nell’ambito del succitato  Master Universitario di I livello in “Diritto Sportivo e 

Management dello Sport”; 

VISTO l’Accordo Quadro di Collaborazione stipulato tra l’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro con l’Associazione Italiana Avvocati dello Sport, per la realizzazione del prefato 

Master, acquisito con prot. n. 15795 del 26.01.2024; 

VISTE       le Convenzioni sottoscritte tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e Confindustria 
Bari e Barletta - Andria - Trani – Giovani Imprenditori e la Banca di Credito 
Cooperativo di Bari e Taranto per il finanziamento di n. 1 borsa di studio cadauna, a 
copertura totale della quota di iscrizione (Euro 4.500,00) nell’ambito del Master 
Universitario di I livello in “Diritto Sportivo e Management dello Sport”, a.a. 
2023/2024, per la durata del predetto Corso, acquisite rispettivamente con prot. n. 
86318 del 02.04.2024 e n. 90790 del 04.04.2024; 

VISTO        il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2023/2024 dell’Università  

                   degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2873 del 31.07.2023;  

VISTA    la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 23.11.2023 che, tra     

l’altro, estende l’ambito di applicazione degli artt. 6.1 lett. a) e 6.2 lett. a) del 

“Regolamento sulla contribuzione studentesca dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro a.a. 2023/2024”, prevedendo l’applicazione degli esoneri totali e parziali agli 

studenti con disabilità che vogliano iscriversi a Master, Short Master, Corsi di 

perfezionamento e alta formazione, Summer e Winter School; 

VISTO  il D.D. n. 27 del 27.03.2024, prot.n.86249 del 02.04.2024, a firma del Direttore prof. 

Andrea Lovato, di nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione 

delle domande di ammissione; 

VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 02.05.2024, acquisito con prot. n. 

119583 del 09.05.2024;                       

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale; 

 
 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Approvazione atti 
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master Universitario 

di I Livello in “Diritto Sportivo e Management dello Sport” del Dipartimento di Giurisprudenza, per 

l’anno accademico 2023/2024, in collaborazione con l’Associazione Italiana Avvocati dello Sport, 

l’Associazione Italiana   Calciatori e la Federazione Italiana Giuoco Calcio”; 
 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 
 

I candidati sotto riportati, in ordine di punteggio, sono dichiarati ammessi al Master di I livello di  

cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel 

Bando, pena l’esclusione dal Corso. 
 

n. 

prog. 
cognome e nome 

punteggio 

totale 

1 DELRE GIUSEPPE GUARNIERI 60 

2 BELVISO NICOLAS 30 

3 LOSAVIO PIERDAVIDE 29 

4 CORI DAMIANO 23 

5 VITALI MORENA 8 

6 BELLINO FRANCESCO 1 

7 CORMIO CARLO 1 

8 TODISCO IRENE 0 

 

 

Art. 3 

Assegnazione borse di studio  

 

I candidati sotto riportati, in ordine di punteggio di cui all’art. 2, sono dichiarati assegnatari delle 

borse di studio finanziate da Confindustria Bari e Barletta - Andria - Trani – Giovani Imprenditori e 

da Banca di Credito Cooperativo di Bari e Taranto: 
 

n. prog. cognome e nome 

1 DELRE GIUSEPPE GUARNIERI 

2 BELVISO NICOLAS 

 

Bari, 20 maggio 2024 
                                                                                                                    La Prorettrice 

                                                                                                    f.to Grazia Paola Nicchia 


